
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 
PORTARIA Nº 792/2025-GAPRE                              de 16 de maio de 2025. 

 

 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MAMANGUAPE, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas pela lei Orgânica 

Municipal e, em conformidade com o disposto no item 7.1 do EDITAL DE 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2025 para seleção de projetos para firmar 

Termo de Execução Cultural com recursos da Política Nacional Aldir Blanc de 

fomento à cultura – Pnab (lei nº 14.399/2022), bem como, em atendimento ao 

inciso I, art. 18, do Decreto 11.453, de 23 de março de 2023, 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Designar EDNO PAULINO DE LUNA, CPF nº 049.282.694-38, 

JOSÉ ULISSES BARBOSA DE LIMA, matrícula nº 436.718.704-78 e MARIA 

JOSÉ DA SILVA LIMA, matrícula nº 025.362.417-77 para compor a Comissão de 

análise técnico/artístico das propostas inscritas no EDITAL DE CHAMAMENTO 

PÚBLICO Nº 01/2025 para seleção de projetos para firmar Termo de Execução 

Cultural com recursos da Política Nacional Aldir Blanc de fomento à cultura – Pnab 

(lei nº 14.399/2022), neste Município. 

 

Art. 2º. Nenhum membro da Comissão de Seleção poderá participar de 

forma alguma de proposta concorrente ou ter quaisquer vínculos profissionais ou 

empresariais com as propostas apresentadas, conforme dispõe o item 7.2. do 

referido Edital e demais legislações aplicáveis. 

 

Art. 3º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos a 15 de maio de 2025. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Mamanguape - PB, 16 de maio de 2025. 

 

 

 

JOAQUIM FERNANDES DE OLIVEIRA NETO 

Prefeito Constitucional 


